



● عکس: علی‌رضا فخری/پارس‌آنلاین

وقتی مربی تیم ملی بی سروصدا برکنار شد

تویت آخرِ سال وحید یامین‌پور

امیر قلعه‌نویی در تیم ملی کارش را شروع کرده بود، بدون سروصدا از کار برکنار شود.

نه فدراسیون فوتبال و نه حتی امیر قلعه‌نویی که ظاهراً خصلت «رفیق‌بازی» دارد، اشنارهای به قطع همکاری یسا رحمان رضایی نکردند تا او در سکوت و پس از توییت وحید یامین‌پور درست در آخرین روز سال از تیم ملی جدا شود. فراخ از انتقاداتی که به رحمان رضایی در آن برهه در فضای مجازی شد و بسیاری نگاهش را با حضور در تیم ملی ایران متضاد توصیف کرده بودند، رفتار بحث‌برانگیز فدراسیون فوتبال و البته وزارت ورزش، دوباره به شایعات موجود دامن زد که انتخابات صورت‌گرفته حول تیم ملی با هدف تسویه با چهره‌های معترض صورت گرفته و قرار نیست حس همدلی و هم‌گرایی رخت‌بربسته از فضای تیم ملی که در مقطعی باعث فاصله‌گرفتن مردم از همین تیم شد، از بین برود. نگاهی که باعث شد تا دو چهره مطرح فوتبال ایران یعنی علی دایی ویحیی گل‌محمدی اصلا در فهرست گزینه‌های تیم ملی قرار نگیرند. دو بازیکن سابق ایران که اتفاقاً با توجه به کاریزما (علی دایی) و جام‌هایی که اخیراً به دست آورده‌اند (یحیی گل‌محمدی) شایستگی حضور در فهرست نهایی گزینه‌های تیم ملی را داشتند. باوجوداین، فعالیت این دو نفر در فضای مجازی در روزهای اعتراضات مردمی باعث شد تا آنها در فهرستی که حتی نام مهدی تارتار، حمید مطهری و ساکت الهامی که تجربه و جام کمتری در مقایسه با دایی و گل‌محمدی داشتند، در آن دیده می‌شد، کنجاندہ نشوند. به هر روی فعلا موضوع نقد توییت وحید یامین‌پور نیست؛ هرچند می‌توان فقط به این بخش بسنده کرد که بسیاری از مدیران مدنظر همین معاون وزیر با همان ویژگی‌هایی که یامین‌پور در نظر دارد، در خدمت صادقانه نمره چندان بالایی نمی‌گیرند؛ ولی هدف عبور از دامن‌زدن به دوقطبی‌ها و خط‌کشی بین «خودی» و «غیرخودی» است تا فضای نه‌چندان دوستانه‌ای که چندین ماه پیش، به‌ویژه در جام جهانی، حول محور تیم ملی شکل گرفته بود، از بین رفته و این تیم همچنان و همیشه مردمی بماند.

به آن میهمان تاخته و از مردم خواسته بود تا خودشان بین علی دایی و آن فرد که گفته بود خدا فقط به علی دایی یک قد دراز داده است، قضاوت کنند. در آن برهه، یامین‌پور به‌شدت به سام درخشانی تاخت و برایش نوشت: «تو چی داری جناب درخشانی؟ زبان دراز؟ خاک بر دهان تو که نمی‌فهمی داری درباره یک سردار جانباز مدافع حرم حرف می‌زنی. کسی که جوانی و سلامتی‌اش را برای همیشه فدا کرده، دنبال نان خوردن از رشه؟ ما معنای حمایت‌های مافیایی شما بازیگر و بازیکن‌ها از همدیگرو می‌فهمیم؛ ولی «بازی» دیگه کافیه». با وجود نگاه معناداری که معاون وزیر ورزش در سال‌های اخیر نسبت به مسائل گوناگون داشته، بعید است هیچ وقت اظهاراتش به اندازه روز آخر سال قبل، اثر کرده باشد؛ آن‌هم از نوع فوری و ضربتی‌اش. ایسن یکی مربوط به ۲۹ اسفند است که یامین‌پور با انتقاد از حضور رحمان رضایی در تیم ملی به‌عنوان دستیار امیر قلعه‌نویی، در عرض چند ساعت، باعث برکناری‌اش از این تیم شد. آن روزها امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، به‌تازگی اولین تمرینات این تیم را استارت زده بود و چند دستیارش را معرفی کرد که نام رحمان رضایی، مدافع سابق تیم ملی فوتبال ایران که سابقه حضور در سری آ ایتالیا را در کارنامه دارد، در این بین دیده می‌شد؛ ولی انتخاب رحمان رضایی با انتقاد تند وحید یامین‌پور، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، همراه شد. او در تویییت با انتشار اظهارنظرات رحمان رضایی در اعتراضات چند ماه گذشته ایران، حمله تندی به مدافع سابق تیم ملی کرد و نوشت: «ایشون به‌عنوان مربی تیم ملی فوتبال انتخاب شدند! به نظر شما به کسی که چنین وقیحانه به جمهوری اسلامی اهانت می‌کند، می‌توان اعتماد کرد که زیر پرچم مقدس صادقانه خدمت کند؟! مسئولان فدراسیون فوتبال اگر از خرج کردن ۲۰ هزار دلار پاداش جام جهانی فارغ شدند، به سؤال فوق پاسخی بدهند».

انتشار همان توییت کافی بود تا رحمان رضایی که چند جلسه‌ای به‌عنوان دستیار بی‌دقتی در پاس‌ها یا ضربات آخر به بار نشستست تا ذوب‌آهن فقط با دو گل خورده به خانه بازگردد. نکته بارز اینکه ایجاد تعداد چشمگیر فرصت گل‌زنی، تعدد بازکردن خط دفاعی چندلایه ذوب‌آهن و پاس‌های عمقی و تودر به قلب دفاع تیمی بود که مشخصه آن بسته بازی‌کردن است.

ذوبی‌ها نیز بیشتر روی اوت‌های بلند نادر محمدی متمرکز بودند که در چند نوبت نیز از این حربه خطر‌ساز شدند که مهم‌ترین آن در دقیقه هفت بازی بود که با خروج بد حسینی نیز همراه شد ولی عارف غلامی مانع از گل‌زنی اصفهانی‌ها شد. باید توجه داشت که نه‌تنها خرده‌ای بر این روش بازی ذوب‌آهن–تکیه بر اوت‌های بلند محمدی– نیست و نباید باشد، بلکه خود نوعی تاکتیک تیمی است، چراکه تاکتیک یک تیم به‌طور عمده بر اساس توانایی‌های بازیکنان ترسیم می‌شود و ذوبی‌ها نیز از این توانایی فردی

وحید یامین‌پور مجری سابق تلویزیون که به واسطه دیدگاه‌های خاصش بیشتر وقت‌ها در کانون توجه قرار داشته است، بعد از حضور در وزارت ورزش و جوانان، فعالیت جدیدی به غیر از مجری‌گری و تدریس در پیش گرفت و در میان غافلگیری به‌عنوان معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان انتخاب و منصوب شد؛ انتخابی که چندان بدون حرف و حدیث نبود و بسیاری به‌ویژه در همان روزهای نخست از حمید سجادی به دلیل روی‌آوردن به چنین گزینه‌ای انتقاد داشتند. در ادامه یامین‌پور با یکی، دو اقدام بحث‌برانگیز باعث شد تا وزارت ورزش و جوانان زیر سؤال برود؛ موضوعی که احتمالاً بتوان از دعوت بلاگرهای خاص و تشکیل جلسه با آنها در صدر حواشی نام برد. یامین‌پور به غیر از این موارد اجرایی و عناوین ریز و درشتی که برای خودش در طول این سال‌ها فعالیت به دست آورده، عضوی فعال از شبکه‌های اجتماعی محسوب می‌شود که دست بر قضا در این مورد هم دست‌کم در چندین نمونه، خیرساز شده است. اوج مواردی که باعث حرف و حدیث زیاد در همین فضا برای او شد، اظهاراتش درباره حجاب است؛ آن‌هم پس از انتشار ویدئویی از سوی خبرگزاری فارس. در ویدئوی مذکور، وحید یامین‌پور نظرش درباره برداشتن روسری را این‌طور بیان می‌کند که «می‌گویند روسری را آژاد کن؛ اما او به برداشتن روسری اکتفا نمی‌کند؛ الان روسری را زده روی چوب و روی بلندی ایستاده، فردا…».

صحبت و ادبیاتش در این زمینه به اندازه کافی مورد نقد قرار گرفت و نزدیکانش هم دفاعیاتی از او در این زمینه داشتند که به داغ‌شدن بیشتر بحث انجامید. البته حضورش در وزارتی که بیش از جوانان، ورزشی است، اظهاراتش درباره ورزش یا چهره‌های ورزشی را هم زیر ذره‌بین برده است. او پیش‌تر در ماجرای حرف‌های سنجیده‌ای که یکی از کارشناس–میهمانان شبکه افق خطاب به علی دایی به کار برد، سعی کرد مانع از هجمه گسترده به فرد مذکور شود. نمونه‌اش توییت او درباره سام درخشانی است که

استقلال؛ کوبنده، البته درون زمین

عبداللّه داری، تیم استقلال سال ۱۴۰۲ را در تلاطم سرنوشت آسیایی خود و در میان شعارهای هواداران مضطرب خواهان استعفای فتح‌الله‌زاده، با پیروزی برابر ذوب‌آهن آغاز کرد. شاگردان سا پینتو که قبل از بازی و به نشانه گلایه و اعتراض نام اسپانسر متمول خود را روی پیراهنشانشن پوشاندند، به تاسی از روحیه مبارزه‌جویانه و متعهدانه سرمربی خود و فارغ از ناامیدی‌ها، از همان ابتدای بازی هجومی و خطر‌ساز ظاهر شدند و بارها از دفاع چندلایه تیم مهدی تارتار عبور کردند که اگر دقت بیشتری جاشنی کار خود می‌کردند، می‌توانستند یک برد پرگل را در این اوضاع نابامان تقدیم هواداران مشتاق اما نگران خود کنند! استقلال روش بازی خود را بر ارسال‌های بلند برای دو گوش تکنیکی خود–مشابه بازی با فولاد– و ارسال پاس‌های عمقی در منافذ دفاعی ذوب‌آهن استوار کرده بود و بارها از این دو روش فرصت‌های خطرناکی ایجاد کرد ولی بیشتر آنها به خاطر

اصطلاح نسل طلایی از چه زمانی وارد دنیای فوتبال شده است؟

پس از گذشت یک دهه، پرتغال به تیمی کلاسیک تبدیل شده است. فیکو متعلق به یک نسل طلایی است، یک گروه استثنایی که در مسابقات زیر ۱۷ سال بهترین تیم اروپا و در زیر ۲۰ سال قهرمان جهان شدند. پرتغال با روی کاستای مبتکر و ژائو پینتو با سبک بازی چشم‌نواز، ویتور بابا، فرناندو کوتو و پائولو سوزا شگفتی‌سازی کردند و وقتی به تیم بزرگسالان پیوستند، دست به تاریخ‌سازی زدند. فوتبال روان و آرام پرتغال یکی از ویژگی‌های این تیم در یورو ۲۰۰۰ بود. در نهایت آنها در مرحله نیمه‌نهایی با گل طلایی زین‌الدین زیدان که از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، مغلوب فرانسه شدند. در آن مقطع گزارش و تیتراه این‌گونه بودند: «نسل طلایی با یک گل طلایی شکست خوردند».

از این عبارت گهگاهی قبل از یورور ۲۰۰۰ هم استفاده می‌شده است؛ برای مثال تیم فوتبال هلند در یورو ۱۹۹۲ که هلندی‌ها آن را نسل طلایی خود می‌نامند. برزیل در سال ۱۹۹۸ نیز صدافی از این واژه است. روبرتو کارلوس قبل از فینال گفت: «من به یک نسل طلایی با بازیکنانی مانند رونالدو، ریوالدو و دنیلسون تعلق دارم». این واژه همچنین برای تیم هلند در سال ۱۹۷۴، برزیل ۱۹۸۲ و تیم یوگسلاوی سابق که قبل از پرتغال به‌عنوان قهرمان جهان زیر ۲۰ سال در ۱۹۸۷ استفاده شد. پس از اینکه اسون گوران اریکسون سرمربی تیم ملی انگلیس شد، گفت: «دیگر کشورهای اروپایی به ثروت بازیکنان جوان و نسل طلایی که انگلیس دارد، حسادت می‌کنند». مطمئناً وقتی اریکسون موافقت کرد که سرمربی تیم ملی انگلیس شود، به استعدادهای جوان آن مقطع نگاه کرد و آن را یکی از بزرگ‌ترین نکات مثبت در تصدی این پست دید. این عبارت چند سال به‌طور

اخبار برگزیده

استعفای «فتح‌الله‌زاده» از مدیریت استقلال

نوشدارو بعد از مرگ سهراب

«علی فتح‌الله‌زاده» با انتشار بیامی در صفحه شخصی خود از مدیرعاملی باشگاه استقلال کناره‌گیری کرد. به گزارش فوتبال ۱،۳۶۰ استقلالی‌ها یکی، دو روز پیش توانستند در ورزشگاه آزادی تهران مقابل ذوب‌آهن اصفهان به پیروزی برسند؛ اما مهم‌تر از پیروزی به‌دست‌آمده برای آبی‌ها، تعیین سرنوشت تیم‌شان در مسیر دریافت مجوز حرفه‌ای‌سازی باشگاه برای حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا بود. آبی‌پوشان پایتخت به واسطه پرداخت‌نشدن مطالبات آندره‌آ استراماچونی و البته چند برونده مالی دیگر، در خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیا قرار داشتند و تا یکی، دو روز گذشته مهلت قانونی (AFC) به تیم‌ها برای تعیین تکلیف بدهی‌های‌شان بود.

مجوزی که به دست نیامد، سهمیه‌ای که از دست رفت

مدیران باشگاه استقلال در روزهای گذشته تلاش زیادی داشتند تا بتوانند با پرداخت بدهی‌های موجود، مجوز حرفه‌ای‌سازی را دریافت کنند؛ اما با توجه به محقق‌نشدن طرح‌های درآمدزایی و ناکامی در مذاکره با اسپانسرهای جدید، استقلالی‌ها در تأمین منابع مالی ناکام بودند تا با توجه به پرداخت‌نشدن مطالبات استراماچونی، استقلال شانس حضور در لیگ قهرمانان آسیا در فصل آینده را از دست بدهد. البته هنوز اطلاعیه رسمی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا صادر نشده؛ اما با توجه به رعایت‌نشدن مفاد لازم در مسیر دریافت مجوز حرفه‌ای‌سازی، حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا در فصل آینده قطعی است. آبی‌ها در شرایطی شانس حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا را از دست داده‌اند که فصل گذشته شاگردان فرهاد مجیدی توانستند بدون شکست قهرمان لیگ برتر شوند و سهمیه مستقیم حضور در رقابت‌های آسیایی را به دست آورند؛ اما حالا پرداخت‌نشدن مطالبات استراماچونی و دریافت‌نکردن مجوز حرفه‌ای‌سازی باعث شد تا به جای استقلال، احتمالاً تیم پرسپولیس سهمیه مستقیم حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد.

موضع مشترک هواداران و بازیکنان؛ مدیریت تا کار آمد

هواداران استقلال در ورزشگاه آزادی با وجود تشویق شدید بازیکنان و اعضای کادر فنی، به‌شدت علیه کادر مدیریتی تیم‌شان موضع گرفتند و در شرایطی که در سال‌های گذشته از علی فتح‌الله‌زاده به‌عنوان یکی از مدیران محبوب در بین هواداران یاد می‌شد، شعارهای تندی علیه فتح‌الله‌زاده در ورزشگاه سر داده شد تا مشخص شود که این مدیر باتجربه به نقطه پایان کار خود در استقلال نزدیک شده است. بازیکنان آبی‌پوش هم بعد از پایان مسابقه در میکسدزون ورزشگاه آزادی به‌شدت علیه عملکرد ضعیف مدیریت باشگاه موضع گرفتند تا عملاً علی فتح‌الله‌زاده راهی جز کناره‌گیری از سمت خود نداشته باشد و سرانجام آنچه تصور می‌شد رخ بدهد، رخ داد و بعد از ناکامی در کسب مجوز حرفه‌ای‌سازی، مدیرعامل استقلال از سمت خود کناره‌گیری کرد.

گفته بودم به‌تنهایی قادر به پرداخت این حجم از بدهی‌ها نیستم!

علی فتح‌الله‌زاده که در بیامی اینستاگرامی از هواداران استقلال خداحافظی کرده و استعفای خود را علنی کرده، در ابتدای پیام خود از شعر «من آن گلبرگ مغرورم که می‌میرم زی بی‌آبی / ولی با خفت و خورابی بی شبنم نمی‌گردم» استفاده کرده و در پیام خود آورده است: «همان‌گونه که مستحضریذ این‌جانب به دلیل عشق و علاقه‌مندی به تیم محبوبم و به عشق هواداران فهیم و قدرشناس استقلال در شرایط هارگانی قبول مسئولیت کردم. متأسفانه به دلیل کنتنام حقایق که از طرف مدیریت محترم سازمان خصوصی‌سازی نیز تأیید شد، با بدهی‌های باورنکردنی و کم‌رشدکن روبه‌رو شدیم؛ بنابراین از همان ابتدا در یک برنامه تلویزیونی عنوان کردم که به‌تنهایی قادر به پرداخت این حجم از بدهی‌ها نیستم». فتح‌الله‌زاده با اشاره به نبود همکاری‌ها توضیح داد: «متأسفانه در این میدان تنها ماندم و ج‌پارهای جز ادامه مقطعی نداشتیم تا حداقل تیم دچار سیر نزولی نشود و جایگاه تیم در لیگ حفظ شود. وقتی برای نظر و درخواست ۳۰ میلیون هوادار مظلوم استقلال اعتنایی نیست، برای چه باید بمانم و با چه انگیزه‌ای کار کنم؟! با اجازه می‌روم، شاید مدیر بعدی خودی باشد و به استقلال مظلوم کمک شود. در این دوام مسئولی نماند که پیشش نروم. ولی دریغ از کمکی که منتج به نتیجه شود، بعضی وقت‌ها با رفتن می‌توان کمک کرد». مدیرعامل استعفای باشگاه استقلال در بخش پایانی پیام اینستاگرامی خود از وزیر ورزش خواسته تا به‌سرعت جانشینش را انتخاب کند؛ به‌طوری‌که در پیام فتح‌الله‌زاده آمده است: «جناب آقای دکتر! یک ساعت دیرتر برای استقلال خسران‌بار خواهد بود. لطفا همین امروز مدیر جدید را معرفی کنید. در پایان ضمن عذرخواهی از هواداران فهیم استقلال و تشکر ویژه از حضرت‌عالی به این وسیله رخصت می‌طلبم.»

درخشش نوروزی نژاد در بوندسلیگای آلمان با ۴۱ گل

پویا نوروزی نژاد، لژیونر هندیال ایران، در چهار هفته اخیر بوندسلیگای آلمان برای تیم اینتراخت هانن ۴۱ گل به ثمر رسانده است. به گزارش ایسنا، تیم اینتراخت هانن آلمان که پویا نوروزی نژاد ملی‌پوش هندیال ایران را به خدمت دارد، در هفته بیست‌وهفتم بوندسلیگا مقابل TV Grosswallstrad با نتیجه ۳۱ بر ۲۵ به پیروزی رسید. در این بازی پویا نوروزی نژاد ۱۰ گل را به ثمر رساند و گل‌زن‌ترین بازیکن این دیدار لقب گرفت. فن ولشوبر نیز با ۹ گل بیشترین گل مقابل را به ثمر رساند. همچنین پویا نوروزی نژاد در سه هفته اخیر نیز گل‌زن‌ترین بازیکن تیمش بوده است. او در مجموع چهار هفته ۴۱ گل را به ثمر رسانده است. **۴ بازی اخیر اینتراخت هانن در بوندسلیگا و گل‌زن‌ترین بازیکنان هر تیم**
اینتراخت هانن ۳۱ – TV Grosswallstrad ۲۵، پویا نوروزی نژاد ۱۰ گل، فن ولنوبر ۹ گل، اینتراخت هانن ۳۴ – Ludwigsghafen ۳۳، پویا نوروزی نژاد ۱۰ گل، الکساندر فالک ۸ گل. اینتراخت هانن ۲۸ – Bietigheim ۳۱، پویا نوروزی نژاد ۱۱ گل، دومینیک کلاس ۷ گل. اینتراخت هانن ۲۹ – Postdam ۳۶، پویا نوروزی نژاد ۱۰ گل، متس لانگکف ۸ گل. تیم اینتراخت هانن درحال‌حاضر با ۲۲ امتیاز در رده چهاردهم لیگ بوندسلیگا قرار دارد. در این لیگ ۲۰ تیم حضور دارند.

حساب پرسپولیس فعلا بسته می‌ماند

به گزارش مهر، باشگاه پرسپولیس در زمان مدیریت مجید صدری برای پرداخت مطالبات گابریل کالدرون اقدام به دریافت کمک ۲۰ میلیارد تومانی از یک صندوق مالی کرد. با این حال عمر مدیریت صدری کوتاه بود تا او نتواند این بدهی را که خودش زیر پای آن را امضا کرده بود، پرداخت کند. در ادامه شکایات این صندوق در دوران مدیرعاملی رضا درویش در اختیار بخش حقوقی باشگاه قرار گرفت. درویش با پرداخت بدهی‌های قدیمی باشگاه توانسته بود حساب باشگاه را برای ۲۴ ساعت باز کند، اما این حساب با شکایاتی بالغ بر ۱۸ میلیارد تومان بار دیگر بسته شد تا پرسپولیس با مشکلی دیگر دست‌وپنجه نرم کند. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که به‌تازگی توانسته بدهی‌های یک دهه اخیر باشگاه به بازیکنان و مربیانی مانند مهرداد پولادی، مرحوم مهرداد اولادی و مرحوم میچار را پرداخت کند، فعلا پولی برای تسویه بدهی ۱۸ میلیارد تومانی از سوی اسپانسرها دریافت نکرده است تا به طلبکار حقوقی فعلی پرداخت کند و حساب باشگاه را دوباره باز کند. طبق قرارداد مالی که در دوران صدری با این صندوق بسته شده است، سودی هم بابت تأخیر در دریافت این پول باید از سوی باشگاه پرسپولیس پرداخت شود. همین موضوع باعث شده تا درویش برای پرداخت این مبلغ چندان تحت فشار نباشد و حل این مشکل را به اوایل اردیبهشت سال جاری موکول کند.